
       БРОЈ  17          КOЧАНИ,   14. Декември  2022  ГОДИНА       ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА

Службен гласник на Општина Кочани бр. 17/2022

 Врз основа на членот 50, став 1, 
точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002), 
Градоначалникот на Општина Кочани, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за објавување на актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани 

одржана на 14.12.2022 година

I
Ги објавувам актите донесени на седницата 
на Советот на Општина Кочани, одржана на 
14.12.2022 година, и тоа:
 1.Одлука за измена на распоредот на 
средствата на Буџетот на Општина Кочани 
за 2022 година, Бр.09-2364/1

 2.Одлука за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка, Бр.09-2365/1

 3.Одлука за формирање на заедничка 
комисија за МОС помеѓу Општина Штип 
и Општина Берово, Општина Виница, 
Општина Делчево, Општина Зрновци, 
Општина Карбинци, Општина Кочани, 
Општина Македонска Каменица, Општина 
Пехчево, Општина Пробиштип и Општина 
Чешиново-Облешево , Бр.09-2366/1

 4.Решение за именување на членови 
на заедничка комисија за МОС помеѓу 
Општина Кочани и Општина Берово, 
Општина Виница, Општина Делчево, 
Општина Зрновци, Општина Карбинци, 
Општина Штип, Општина Македонска 
Каменица, Општина Пехчево, Општина 
Пробиштип и Општина Чешиново-
Облешево , Бр.09-2367/1

 5.Одлука за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 
Кочани и Општина Штип, Бр.09-2368/1

 6.Решение за  именување членови 
во заедничката комисија за подготовка на 
актите за воспоставување меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Кочани и 
Општина Штип, Бр.09-2369/1

II
 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                           Бр. 08-2370/1
14.12.2022 година

К о ч а н и

Градоначалник
на Општина Кочани,

Љупчо Папазов
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Врз основа на член 36 став 1,точка 2  од Законот за Локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија бр. 5/2002), а во врска со со членот 33 од Законот за буџетите 
(„Службен весник на Република Македонија 64/2005, 4/2008, 103/08, 156/09, 95/110, 180/11, 
171/12, 192/15 и 167/16 и ,,Службен весник  на Република Северна Македонија” бр.151/21), 
Советот на Општина Кочани на 22-та седница одржана на ден 14.12.2022 година донесе: 

ОДЛУКА 

за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Кочани за 2022 година  

Член 1 

Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата на буџетот на Општина 
Кочани за 2022 година на следниот начин: 

Потпрограма 

Потставка                     БУЏЕТ     ДОТАЦИИ.    ДОНАЦИИ    КРЕДИТИ 

Н10  Основно образование                                     

401130 Основни плати-др.вработени                                             -900.000 

401310 Персонален данок од плата                                             -50.000 

402110 Основни придонеси за ПИО                                               - 250.000 

402210 Основни придонеси за здравство               -100.000 

421110 Електрична енергија                     500.000 

421120 Водовод и канализација                                                         200.000 

421240 Течни горива                                                                         100.000 

423110 Канцелариски материјали                                                      100.000 

423610 Наставно образовни помагала                                               100.000 

425760 Превозни услуги во образованието                                       300.000 

Н20 Средно образование 

425760 Превозни услуги во образованието                                       -111.000 

480140 Купување на информатичка опрема                                       111.000 

                                                                         0                            0                          0 0 

Член 2 

Одлуката влегува во сила од денот на објавување во „Службен гласник на Општина 
Кочани“ и станува составен дел на Буџетот на Општината за 2022 година. 

Бр.09- 2364/1                                                     Претседател 
14.12.2022 година                           на Советот на Општина Кочани, 
К о ч а н и                                                          Лазо Митев 
 



Врз основа на член 4 став (3) од Законот за 
меѓуопштинска соработка (“Службен весник 
на Република Македонија”, бр.79/09), член 14 
став (1) и  член 36 став (1) точка 15 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија” бр.05/2002, 
Советот на Општина Кочани, на седницата 
одржана на 14.12. 2022 година, донесе

ОДЛУКА
за воспоставување на меѓуопштинска 

соработка

Член 1

 Се воспоставува меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Кочани и: 
Општина Берово, Општина Виница, 
Општина Делчево, Општина Зрновци, 
Општина Карбинци, Општина Штип, 
Општина Македонска Каменица, Општина 
Пехчево, Општина Пробиштип и Општина 
Чешиново-Облешево заради заедничко 
вршење на работите од надлежност 
на општините кои се однесуваат на 
дигитализацијата на општините во рамки на 
проектот „Дигитализација на општинските 
услуги во Источен плански регион “, меѓу 
општина Штип и Општина Берово, Општина 
Виница, Општина Делчево, Општина 
Зрновци, Општина Карбинци, Општина 
Кочани, Општина Македонска Каменица, 
Општина Пехчево, Општина Пробиштип и 
Општина Чешиново-Облешево.

Член 2

Меѓуопштинска соработка од членот 1 на оваа 
одлука ќе се остварува преку склучување на 
Договор за вршење на определени работи од 
страна на една општина за една или повеќе 
други општини.

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Кочани”.

Бр.09- 2365/1                                             
14.12.2022 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев

 Врз основа на член 8 од Законот за 
меѓуопштинска соработка (“Службен весник 
на Република Македонија”, бр.79/09), член 14 
став (1) и  член 36 став (1) точка 15 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија” бр.05/2002), 
Советот на Општина Кочани, на седницата 
одржана на 14.12.2022  година, донесе

ОДЛУКА
за формирање на заедничка комисија за 

МОС 

Помеѓу Општина Штип и Општина Берово, 
Општина Виница, Општина Делчево, 
Општина Зрновци, Општина Карбинци, 
Општина Кочани, Општина Македонска 
Каменица, Општина Пехчево, Општина 
Пробиштип и Општина Чешиново-
Облешево 

Член 1
Се формира заедничка комисија за МОС 
помеѓу Општина Кочани и Општина Берово, 
Општина Виница, Општина Делчево, 
Општина Зрновци, Општина Карбинци, 
Општина Штип, Општина Македонска 
Каменица, Општина Пехчево, Општина 
Пробиштип и Општина Чешиново-
Облешево.

Службен гласник на Општина Кочани бр. 17/2022

         Стр.3             14. Декември 2022
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                                      Член 2
 Заедничката комисија за МОС 
помеѓу Општина Кочани и Општина Берово, 
Општина Виница, Општина Делчево, 
Општина Зрновци, Општина Карбинци, 
Општина Штип, Општина Македонска 
Каменица, Општина Пехчево, Општина 
Пробиштип и Општина Чешиново-
Облешево ќе изготви предлог акти за 
основање или формирање облици преку кои 
ќе се остварува меѓуопштинската соработка 
помеѓу Општина Штип и Општина Берово, 
Општина Виница, Општина Делчево, 
Општина Зрновци, Општина Карбинци, 
Општина Кочани, Општина Македонска 
Каменица, Општина Пехчево, Општина 
Пробиштип и Општина Чешиново-
Облешево.

Член 3
Заедничката комисија е составена од 22 
члена, од кои по 2 члена од секоја општина 
кои воспоставуваат меѓуопштинска 
соработка.
Комисијата од своите редови избира 
претседател, кој ја координира работата на 
комисијата.
Во работата на комисијата можат да 
учествуваат и стручни лица од областите 
во кои се воспоставува меѓуопштинската 
соработка.

Член 4
Комисијата од член 1 на оваа одлука, 
предлозите на актите ги подготвува врз 
основа на претходно направена анализа.
Член 5
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Кочани”.

Бр.09- 2366/1                                             
14.12.2022 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев

 Врз основа на член 8 од Законот за 
меѓуопштинска соработка (“Службен весник 
на Република Македонија”, бр.79/2009) 
Советот на Општина Кочани, на седницата 
одржана на 14.12. 2022 година, донесе

          Р Е Ш Е Н И Е
за именување на членови на заедничка 

комисија за МОС 
помеѓу Општина Кочани и Општина Берово, 
Општина Виница, Општина Делчево, 
Општина Зрновци, Општина Карбинци, 
Општина Штип, Општина Македонска 
Каменица, Општина Пехчево, Општина 
Пробиштип и Општина Чешиново-

Облешево 

I.
За членови на заедничка комисија за 
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 
Кочани и Општина Берово, Општина 
Виница, Општина Делчево, Општина 
Зрновци, Општина Карбинци, Општина 
Штип, Општина Македонска Каменица, 
Општина Пехчево, Општина Пробиштип 
и Општина Чешиново-Облешево, од 
редот на вработените од општинската 
администрација на Општината Штип се 
именуваат:

- Венцо Бојков
- Дијана Апостолова - Златкова

 II.
Оваа решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Кочани”.

Бр.09- 2367/1                                             
14.12.2022 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев



Службен гласник на Општина Кочани бр. 17/2022

          Стр.5                14. Декември 2022

 Врз основа на член 4 став 3 од Законот 
за меѓуопштинска соработка („Службен 
весник на Република Македонија“ број 
79/2009), Советот на Општина Кочани, на 
седницата одржана на 14.12. 2022 година, 
донесе

О Д Л У К А
за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Кочани и 

Општина Штип

Член 1
Се воспоставува меѓуопштинска соработка 
помеѓу Општина Кочани и Општина Штип 
заради заедничко вршење на работите од 
надлежност на општините кои се однесуваат 
на инспекциски надзор од страна на 
Одделението за градежен наддзор и надзор 
над сообраќај и патишта во Општина Штип 

за потребите на Општина Кочани.

Член 2
Меѓуопштинската соработка од членот 
1 на оваа Одлука ќе се остварува преку 
склучување на Доовор за вршење на 
определени работи од страна на една 
општина за една или повеќе други општини.

Член 3
 Финансиските импликации кои 
ќе произлезат од реализирањето на 
меѓуопштинста соработка ќе се утврдат во 
Договорот за вршење на работите, а ќе се 
обезбедат од Oпштина Кочани.

Член 4
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09- 2368/1                                             
14.12.2022 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев

 Врз основа на членот 8 од Законот 
за меѓуопштинска соработка ( „Службен 
весник на Република Македонија“ бр.79/09), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 14.12.2022 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување членови во заедничката 
комисија за подготовка на актите за  
воспоставување меѓуопштинска соработка 
помеѓу Општина Кочани и Општина Штип

I
За членови на заедничката комисија 
за подготовка на предлог-актот за 
воспоставување на меѓуопштинска 
соработка и предлог – договор за 
остварување на меѓуопштинска соработка 
меѓу општините: Кочани и Штип  се 
именуваат:
- Венцо Бојков – Раководител на 
Одделение за правни и општи работи во 
Општинска администрација на Општина 
Кочани,
- Јалчн Неџипов – Соработник за 
подготовка на седници на Совет на Општина 
Кочани.

 II
Ова решение влегува во сила со денот на 
донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Кочани“.

Бр.09- 2369/1                                             
14.12.2022 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев
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